
       
 UCHWAŁA Nr XXVI/238/09 

RADY MIEJSKIEJ W BOBOLICACH  

 z dnia 29 stycznia 2009 r. 

 

w sprawie uchwalenia Gminnego  Programu Przeciwdziałania Narkomanii  w Gminie 

Bobolice  na rok 2009 

 
            Na podstawie art. 10 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii 
(Dz.U. z 2005 r. Nr 179, poz.1485; z 2006 r. Nr 66, poz. 469, Nr 120, poz. 826;  z 2007r. Nr 7, 
poz.48, Nr 82, poz. 558) Rada  Miejska w Bobolicach uchwala co następuje: 
 
           § 1. Uchwala się Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Bobolice na 

2009 r. stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

 

          § 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bobolic. 

 

          § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 01 stycznia 2009 r.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



        Załącznik  Nr 1 do Uchwały Nr XXVI/238/09 
         Rady Miejskiej w Bobolicach 

        z dnia 29 stycznia 2009 roku. 
  

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii    
na rok 2009 . 

 
 

I. Wprowadzenie i diagnoza problemu 
 
1. Wprowadzenie 

 
Każdy dzień przynosi nowe możliwości, wyzwania, sukcesy, radości, ale również  niepokoje, niepowodzenia, 

zagrożenia. Wśród nich znajdą się również narkotyki. 
Gminny Program określa rodzaje działań służące realizacji podstawowych zadań własnych gminy w zakresie 

przeciwdziałania narkomanii.  Działania  są nakierowane na  zmiany postaw w społeczności lokalnej, a w szczególności 
postaw wśród dzieci i młodzieży.  

Program nawiązuje do Gminnej Strategii Integracji i Polityki Społecznej, kierunki działań są zgodne                 
z Krajowym Programem Przeciwdziałania Narkomanii i jest on komplementarny wobec Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

Program opiera się na inspirowaniu i współdziałaniu różnych podmiotów aktywnych na obszarze uzależnień. 
 
2. Podstawa prawna działań związanych z zapobieganiem narkomanii: 

 Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2005 r., Nr 179, poz. 1485Z z późn. 
zmianami), która weszła w życie dnia 04 października 2005 r. 

 Akt ten stanowi, iż zadania z zakresu działania narkomanii realizują organy administracji rządowej i  jednostek  
samorządu   terytorialnego   w   zakresie   określonym  w ustawie. Zgodnie z art. 10 ust. 1  przeciwdziałanie narkomanii 
należy do zadań własnych gminy i obejmuje: 

1)zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej, i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych i osób zagrożonym 
uzależnieniem, 

2)udzielenie rodzinom, w których występują problemy narkomanii, pomocy psychospołecznej i prawnej, 

3)prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej w zakresie 
rozwiązywania   problemów   narkomanii, w szczególności  dla  dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie zajęć 
sportowo  –  rekreacyjnych  dla   uczniów,   a   także   działań    na    rzecz   dożywiania   dzieci   uczestniczących 
w pozalekcyjnych programach wychowawczych i socjoterapeutycznych, 

4)wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych, służących rozwiązywaniu 
problemów narkomanii, 

5)pomoc społeczną osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętym ubóstwem i wykluczeniem 
społecznym i integrowanie ze środowiskiem lokalnym  tych  osób  z  wykorzystaniem  pracy  socjalnej  i kontraktu 
socjalnego.  

3. Diagnoza- dane lokalne 

 Diagnoza   lokalna  problemu   uzależnienia    od    narkotyków    została   dokonana  w oparciu o badania 
ankietowe „Młodzi Polacy o zachowaniach ryzykownych” przeprowadzone w  ramach kampanii „Zachowaj Trzeźwy 
Umysł” - 2007 r. wśród uczniów klas V szkół podstawowych  z  terenu  miasta i gminy oraz wśród uczniów 
Gimnazjum w Bobolicach. Dodatkowe informacje pozyskano z Komisariatu Policji Rewir Dzielnicowych w 
Bobolicach oraz  Miejsko - Gminnego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej w Bobolicach. 
 Z  danych statystycznych  policji  wynika,  że   na  terenie   gminy   w  2008 r.   prowadzono  3 postępowania 
w sprawie posiadania i udzielania środków psychoaktywnych na własny  użytek i udzielania narkotyków innej osobie.  
W sprawie tej podejrzane były 3 osoby, którym łącznie przedstawiono zarzutu  popełnienia 17 czynów karalnych.  
 Z diagnozy przeprowadzonej przez pracowników socjalnych wg stanu na grudzień 2008 r. wynika, że problem 
narkomanii    wystąpił  w   32 środowiskach.  Przypadki  te   dotyczą   wyłącznie   osób   przebywających   na   terapii   
w Ośrodku Rehabilitacyjno-Postresocjalizacyjnym  w Darżewie.  
 Ankieta przeprowadzona w  ramach kampanii „Zachowaj Trzeźwy Umysł” adresowana do uczniów szkół 
podstawowych i gimnazjów miała służyć określeniu stosunku młodzieży do zachowań ryzykownych i poznaniu ich 
opinii na temat środków uzależniających oraz przemocy. 
 Badania pozwoliły  na dokonanie diagnozy wśród uczniów i sformułowanie wniosków co do środków 
zaradczych i konstruowania programów przeciwdziałania uzależnieniom, wskazały konieczność i zasadność  
podejmowania  różnorodnych,  długofalowych   zadań  uczących  dzieci i młodzież zdrowych form spędzania wolnego 

 



czasu i planowania swojej przyszłości na podstawie czynników chroniących i istniejącego w społeczeństwie systemu 
wartości i norm. 

II. Postanowienia ogólne 

1. Koordynator programu     st. specjalista pracy socjalnej w MGOPS w Bobolicach 

2. Czas realizacji programu     styczeń - grudzień 2009 r. 

3. Odbiorcy programu         

• dzieci i młodzież szkół podstawowych, gimnazjum i szkół ponadgimnazjalnych, rodzice, 

• osoby mające czynny kontakt ze środkami psychoaktywnymi, 

•  osoby współuzależnione, 

• przedstawiciele instytucji i służb pracujących z osobami uzależnionymi i współuzależnionymi 
(pedagodzy, psycholodzy, nauczyciele, pracownicy ośrodka pomocy społecznej, pracownicy wymiaru 
sprawiedliwości, policjanci, pracownicy służby zdrowia, duchowni), 

• przedstawiciele władz lokalnych, 

• społeczność lokalna. 

 
4. Cele programu: 

• Podniesienie poziomu wiedzy społeczeństwa na temat problemów związanych z używaniem środków 
psychoaktywnych i możliwości zapobiegania zjawisku. 

• Udzielanie rodzinom, w których występują problemy narkomanii pomocy psychospołecznej i prawnej oraz 
prowadzenie działalności informacyjnej. 

• Organizowanie  i prowadzenie  na  terenie  placówek   oświatowych  programów  profilaktycznych  dla  dzieci 
i młodzieży z udziałem grup rodzicielskich, promowanie zdrowego stylu życia, prowadzenie programów 
edukacyjnych, konkursów, olimpiad. 

• Doskonalenie  grup zawodowych zaangażowanych w problematykę narkomanii poprzez organizację szkoleń, 
wymianę doświadczeń; zwiększenie ilości kompetentnych realizatorów programów profilaktycznych. 

• Ułatwienie osobom uzależnionym i ich rodzinom korzystania z różnych form pomocy społecznej, wspieranie 
zatrudnienia socjalnego. 

• Wspomaganie  działalności  instytucji,   stowarzyszeń   i   osób   fizycznych   związanej  z przeciwdziałaniem 
narkomanii. 

5. Partnerzy samorządu gminy w realizacji programu:  

• Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Bobolicach 

• Gminny Zespół Interdyscyplinarny ds.  Przeciwdziałania Przemocy Domowej 

• Miejsko- Gminny Ośrodek Pomocy  Społecznej w Bobolicach 

• Stowarzyszenie Wspierania Inicjatyw Społecznych w Bobolicach 

• Podstawowa Opieka Zdrowotna 

• Szkoły 

• Miejsko – Gminny Ośrodek Kultury w Bobolicach 

• Stowarzyszenie Klub Abstynenta „Przymierze” 

• Stowarzyszenie „ Solidarni Plus” w Darżewie 

• Policja 

• Straż Miejska 

• Rady Sołeckie 

• Towarzystwo Zapobiegania Narkomanii w Koszalinie 

 

 



III. Zadania w zakresie profilaktyki i edukacji dotyczącej problematyki narkomanii 

1. Organizowanie i prowadzenie działań edukacyjnych i prozdrowotnych. 

L.p. Nazwa zadania Partnerzy w realizacji zadania  Kwota 
zabezpieczona 
w budżecie ( 

zł) 

1. Prowadzenie programów profilaktycznych, edukacyjnych 
dla dzieci i młodzieży i rodziców 

Placówki oświatowe, MGOPS, 
Policja, Stowarzyszenie 
„Solidarni Plus”, Rady Sołeckie 

2.050,00 

2. Realizacja  Światowego Dnia AIDS Placówki oświatowe, MGOK 250,00 

3. Dofinansowanie pobytu dzieci na koloniach i innych 
formach wypoczynku 

MGOPS, GKRPA w ramach 
środków 
instytucji 

4. Zorganizowanie konkursu gminnego – wykonanie 
prezentacji multimedialnej, filmu edukacyjnego w 
zakresie przeciwdziałania  narkomanii  w  ramach  miasta 
i gminy Bobolice  

MGOPS, GKRPA 300,00- 
nagroda 

 
2. Podniesienie poziomu wiedzy społeczeństwa na temat problemów związanych z używaniem środków 
psychoaktywnych i możliwości zapobiegania temu zjawisku 

L.p. Nazwa zadania Partnerzy w realizacji zadania  Kwota 
zabezpieczona 
w budżecie ( 

zł) 

1. Diagnoza rozpowszechniania i używania środków 
psychoaktywnych wśród oraz planowanie działań 
zapobiegawczych 

Placówki oświatowe, MGOPS, 
Policja 
 
 

300,00 – koszt 
materiałów 

2. Prowadzenie kampanii edukacyjnych obejmujących 
problematykę narkomanii adresowanych do określonych 
grup docelowych ( młodzież szkół gimnazjalnych i 
ponadgimnazjalnych, rodzice): 

•www.bobolice.pl 

•BWS 

Urząd Miejski    
 
 
 
 
 
 
 

w ramach 
środków 
instytucji 

3. Doposażenie w Bibliotece Miejskiej działu „Profilaktyka” 

•zakup literatury 

MGOK 300,00 

4. Koalicja  pomiędzy instytucjami działającymi na rzecz 
profilaktyki uzależnień. 

Wszyscy wymienieni partnerzy w ramach 
środków 
własnych 
partnerów 

 
3. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy narkomanii pomocy psychospołecznej i prawnej oraz 
prowadzenie działalności informacyjnej. 

L.p. Nazwa zadania Partnerzy w realizacji zadania  Kwota 
zabezpieczona 
w budżecie ( 

zł) 

1. Pomoc w formie indywidualnego poradnictwa dla osób i MGOPS, Stowarzyszenie               300,00 

 



L.p. Nazwa zadania Partnerzy w realizacji zadania  Kwota 
zabezpieczona 
w budżecie ( 

zł) 

rodzin dotkniętych  problemem uzależnienia od 
narkotyków 

„Solidarni Plus” ,TZN w 
Koszalinie 

 

2. Podjęcie i rozwijanie współpracy z placówkami  
i instytucjami zajmującymi się pomocą psychologiczną, 
socjalną, prawną, interwencją w kryzysie, profilaktyką, 
terapią i postrehabilitacją  

Stowarzyszenie Wspierania 
Inicjatyw Społecznych w 
Bobolicach (PPP „Sens”), 
MGOPS (CWR),Stowarzyszenie 
„Solidarni Plus”, TZN w 
Koszalinie 

w ramach 
środków 
własnych 
partnerów 

3. Doposażenie placówek oświatowych w ulotki, broszury i 
inne materiały  informacyjno – edukacyjne. 

 

Placówki oświatowe, MGOPS,  200,00 

4. Dokonywanie przez pracowników socjalnych diagnozy 
sytuacji w rodzinach dotkniętych problemem  narkomanii  
i udzielanie wsparcia tym rodzinom. 

MGOPS,  w ramach 
środków 
instytucji 

 
4. Doskonalenie grup zawodowych zaangażowanych w problematykę narkomanii poprzez organizacje szkoleń, 
wymianę doświadczeń, zwiększenie ilości kompetentnych realizatorów programów profilaktycznych. 
 

L.p. Nazwa zadania Partnerzy w realizacji zadania Kwota 
zabezpieczona 
w budżecie ( 

zł) 

1. Szkolenia podnoszące kompetencje osób realizujących 
zadania obejmujące  problematykę narkomanii, w 
szczególności dla: pracowników szkół, pracowników 
socjalnych, kuratorów sądowych, strażników miejskich, 
funkcjonariuszy policji, sołtysów, przedstawicieli koalicji 

GKRPA, MGOPS, Straż 
Miejska, Policja, Placówki 
oświatowe, MGOK 

1.800, 00 

2. Przeszkolenie Rad Pedagogicznych na poziomie szkół 
gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych w zakresie  metody 
wczesnej interwencji wobec uczniów sięgających po 
środki psychoaktywne 

Gimnazja, Szkoły Średnie 
NAUTA 

w ramach 
środków 
instytucji 

3. Współdziałanie z Kościołem Katolickim i innymi 
organizacjami, stowarzyszeniami  w zakresie 
przeciwdziałania narkomanii  

Parafia Bobolice, 
Stowarzyszenie ”Solidarni Plus” 
Stowarzyszenie Wspierania 
Inicjatyw Społecznych 

w ramach 
środków 
własnych 
partnerów 

 
  Zakres zadań może być zweryfikowany ze względu na wysokość środków finansowych przeznaczonych na  ich 
realizację.  

 
IV. Postanowienia końcowe 
1. Spodziewane efekty  realizacji programu 

Prowadzenie różnorodnych działań ma na celu: 

a) zwiększenie świadomości społecznej, 

b) zapewnienie edukacji, 

c) budowanie wsparcia dla działań na rzecz zdrowia publicznego, mając na uwadze szkody wywołane przez 
narkotyki. 

 



2. Źródła finansowania programu 

 W roku 2008 na zadania związane z realizacją Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie 
Bobolice na 2009 r. przeznaczono kwotę w wysokości 5.500,00 zł. Źródła  finansowania zadań określone w uchwale 
budżetowej: Dział 851- Ochrona Zdrowia, Rozdział 85153 Zwalczanie Narkomanii. 

3. Sposób kontroli realizacji programu: 

- sprawozdania z realizacji zadań w 2009 r. sporządzone przez  instytucje działające na rzecz profilaktyki 
uzależnień na terenie gminy, w terminie do 25 stycznia 2010 r. 

- raport z wykonania w danym roku Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Bobolice na  
2009 r. i  efektów  jego   realizacji, przedłożony radzie miejskiej, w terminie do dnia 31 marca 2010 r.  

- informacja   z    realizacji    działań  podejmowanych  w  danym  roku,  wynikających  z Gminnego  Programu 
Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Bobolice na 2009 r.  na podstawie opracowanej przez Krajowe Biuro 
do Spraw Przeciwdziałania Narkomani ankiety, przesłana do biura, w terminie do dnia 15 kwietnia 2010 r.  

- stały monitoring programu prowadzony jest przez osobę odpowiedzialną za realizację programu. 

4. Monitorowanie przebiegu programu, ocena wyników 
- Burmistrz Bobolic sprawuje na bieżąco nadzór nad realizacją programu i podejmuje niezbędne działania 
zmierzające do osiągnięcia celów wyznaczonych w programie, 
- Rada Miejska po zasięgnięciu opinii jednostek realizujących program może w uzasadnionych przypadkach 
określić bieżące kierunki działań w zakresie przeciwdziałania narkomanii, 
- Głównym zadaniem jest zbieranie informacji, które dostarczą podstaw do planowania działań profilaktycznych na 
lata następne oraz przesłanek do oceny ich skuteczności. 

 

 

 

 

       

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Podstawa prawna  
 Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2005 r., Nr 179, poz. 1485Z z późn. 
zmianami), która weszła w życie dnia 04 października 2005 r. 
 
Uzasadnienie 
 Akt ten stanowi, iż zadania z zakresu działania narkomanii realizują organy administracji rządowej i  jednostek  
samorządu   terytorialnego   w   zakresie   określonym  w ustawie. Zgodnie z art. 10 ust. 1  przeciwdziałanie narkomanii 
należy do zadań własnych gminy i obejmuje: 
zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej, i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych i osób zagrożonym 
uzależnieniem, 
udzielenie rodzinom, w których występują problemy narkomanii, pomocy psychospołecznej i prawnej, 
prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej w zakresie rozwiązywania   
problemów   narkomanii, w szczególności  dla  dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie zajęć sportowo  –  
rekreacyjnych  dla   uczniów,   a   także   działań    na    rzecz   dożywiania   dzieci   uczestniczących w pozalekcyjnych 
programach wychowawczych i socjoterapeutycznych, 
wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych, służących rozwiązywaniu problemów 
narkomanii, 
pomoc społeczną osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętym ubóstwem i wykluczeniem 
społecznym i integrowanie ze środowiskiem lokalnym  tych  osób  z  wykorzystaniem  pracy  socjalnej  i kontraktu 
socjalnego.  
 
Diagnoza- dane lokalne 
 Diagnoza   lokalna  problemu   uzależnienia    od    narkotyków    została   dokonana  w oparciu o badania 
ankietowe „Młodzi Polacy o zachowaniach ryzykownych” przeprowadzone w  ramach kampanii „Zachowaj Trzeźwy 
Umysł” - 2007 r. wśród uczniów klas V szkół podstawowych  z  terenu  miasta i gminy oraz wśród uczniów 
Gimnazjum w Bobolicach. Dodatkowe informacje pozyskano z Komisariatu Policji Rewir Dzielnicowych w 
Bobolicach oraz  Miejsko - Gminnego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej w Bobolicach. 
 Z  danych statystycznych  policji  wynika,  że   na  terenie   gminy   w  2008 r.   prowadzono  3 postępowania 
w sprawie posiadania i udzielania środków psychoaktywnych na własny  użytek i udzielania narkotyków innej osobie.  
W sprawie tej podejrzane były 3 osoby, którym łącznie przedstawiono zarzutu  popełnienia 17 czynów karalnych.  
 Z diagnozy przeprowadzonej przez pracowników socjalnych wg stanu na grudzień 2008 r. wynika, że problem 
narkomanii    wystąpił  w   32 środowiskach.  Przypadki  te   dotyczą   wyłącznie   osób   przebywających   na   terapii   
w Ośrodku Rehabilitacyjno-Postresocjalizacyjnym  w Darżewie.  
 Ankieta przeprowadzona w  ramach kampanii „Zachowaj Trzeźwy Umysł” adresowana do uczniów szkół 
podstawowych i gimnazjów miała służyć określeniu stosunku młodzieży do zachowań ryzykownych i poznaniu ich 
opinii na temat środków uzależniających oraz przemocy. 
 Badania pozwoliły  na dokonanie diagnozy wśród uczniów i sformułowanie wniosków co do środków 
zaradczych i konstruowania programów przeciwdziałania uzależnieniom, wskazały konieczność i zasadność  
podejmowania  różnorodnych,  długofalowych   zadań  uczących  dzieci i młodzież zdrowych form spędzania wolnego 
czasu i planowania swojej przyszłości na podstawie czynników chroniących i istniejącego w społeczeństwie systemu 
wartości i norm. 
 
Środki finansowe  
 Środki przeznaczone na realizację zadania : 
 

2006 2007 2008 2009 
5.000,00 5.500,00 5.500,00 5.500,00 

 
 

 


